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, § 1. Ustanawia się . opłaty wywozowe od: 

Poz; ,tar; celn'ej: N a l wat o war u: 

40 ' -TrŹ:odachlewn~. 

, , § 2. 'Opłata wy'wo'?owaod trzody chlewnej b~­
dzie pobierana w wysokości 50% zysku wywozowego. 

§ 3. Wskutek zarządzenia § 1 niniejszego roz­
porządzenia, w § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu, 
Ministra Przemysłu i Handlu, oraz Ministra b. Dziel· 
nicy Pruskiej z dnia 23 czerwca 1921 r. w przedmio· 
cie opłat wywozowych (Dz. U. R.P. N2 57 poz. 365) 
zmienionego rozporządzeniami Ministra Skarbu w po­
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu: 

z dnit!: 
o wprowadzeniu opiat 
wywozowych od wy- (Dz.i U. R. P.): 

wozu: 

28 marca , 
23" paźdz. 
27stycz. 
16 maja 

1922 r. jaj. ' . • • • • N2 28 poz. 230 
,1922 r. gęsi. • • • • N2 97 poz. 893 
1923 r. cukru • . ,. " N2 11 poz. 74 
1 ~23 r. , drzewa iglastego 

oieobrobionego 
i osiki nieobro-

·bionej. . . .N2 54 poz. 381 
zmienionego rozporządzeniem 'Ministra Skarbu w po­
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i ' Handlu z dnia 
2 października 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 120 poz. 970). 

, -7 'czerwca 1923 r. prosa, gryki, laso-
li, grochu oraz 

, drobiu bitego I 
żywego. . ,' ~. ,. N~ 61 poz. 457 

~O, sierpnia 1923 f.otrąb jęczmien-
ńych . ' . ' . :N2 100 poz. 787 

29-września 1923.1'. drzewa liściaste-
, - ' gą nieobi-1io- '" 
'1: f I: :s:> ,: 1, )P: . ,nego.... N2102 poz. 800 
3k patźdz.<. -'1923 r~ mięsa końskiego N2124 poz. 1003 

1 grudnia 1923 r. ziemniaków . ~ . Nę 127poz.l048 
ij' grudnia 1923 r. ser.adeli, wyki, pe-

luszki r kbni· ' 
czyny. . •. N2133 poz. 11 04 

l , lutego ' 1924 r. bali i desek , osi- " " 
kowych • ' . 'N2 19poz. ' 190 

4 lutego 1-924 r. celulozy. . . - . N2 26 poz. :265 
1 marca 1924 r. skórek zajęczych 

" i króliczych su· 
rowych , niewy~ 
prawionych. . N~ 31 poz. 312 

31 marca , 1924 r. melasy, maku i 
gorczycy. . . N!! 42 poz. 444 

30 kwietnia 1924 r. jęczmieńia i słodu N2 42 poz. 446 
po wyrazach .opłat od wywozu" dodaje się wyrazy: 
.trz?dy chlewnej". 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze stosuje się ' do 
tranzakcji, zawartych po ' dniu 1 lutego r. b. i wcho­
dzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Mińister Skarbu: W. arabski 

Minister Przemysłu HanCllu: Józef Kiedroń 

488. 
Rozporządzenie Ministrów: Skarbu oraz 

, Przemysłu i, Handlu 
z dnia 21 maja 1924 r. ' 

w prz~dmiocie zmiany normy stawki celnej, do 
której wysokości podlegają towary opłacie cel-

nej według wagi brutto. ' ' 
Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodawczego 

z dnia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady Ministrów 
z dnia 26 maja 1919r. zarządza się co następuje: 

§ 1. Wymienioną w ustępie czwartym artyku­
łu 8 rozporządzenia Ministra Skarbu oraz Przemysłu 
i Handlu o taryfie celnej z dnia 11 czerwca 1920 r'. (Qz. 
U. R. P. N!! 51 poz. 314) stawk~ 20 marek w złocie 
zamienia się na ,,10 złotych". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
siódmego dnia po ogłoszeniu. 

Minister Skarbu: W. arabski 
Minister Przemysłu i Handlu: J6zef Kiedroń, 

489. 
RozporZl\dzenie Mi;nistra Skarbu 

z dnia 30 maja 192~ r. 

w przedmiocie dokonartia losowania wszystkich 
wygranych o.d 4% państ~owej pożycz)d.prem~o .. 
W,ej, ~ydaneJ na zasadzie ustawy ' z dma 16 hpc 

ca 1920 r. (Dz. U. R. P . .N'2 61 poz. 39l). 
Na zasadzie ,§ 7 rozporżądzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 17 marCa .1924r. o przera­
chowaniu zobowiązań Skarbu ~ Państwa z tytułu po­
tyczek państwowych oraz konwe'rsji ,rzeczony~h ·'''o~ 
życzek (Dz. U. R. P. N2 27 poz. ,2(4) ż,:iri:ą~z~ 'śię 'c9 
następuje: ' ",'\ ' ~ ' ,' , , I. ' .: 

§ l. Losowanie wszystkich w:ygJ;anych 4% pań­
sŁwowej pożyczki premjowej, przypadających do , wy­
losowania do 1 stycznia 1925 r. odbędzie się niepóź­
niej, niż ' w drugą · sobotę po dniu ogłoszenia ninie~ . 
szego rozporządzenia w Dzienniku Ustaw R. P. w kaz­
dym razie winno być ukończone najdalej w ciągu 
następnych 14 dni. 

§ 2. Losowanie będzie przeprowadzone pu­
blicznie przez, komisję fłożoną z2 przedstawicieli 
Ministerstwa Skarbu, n9tarjusza i dwuch obywateli 
wskazanych przez Prezydenta miasta. ' stołecznego 
Warszawy. 

§ 3. Losowanie każdej wygranej składa sit,! 
z 3 ciągnień dokonanych w sposób następujący: 

Do urny oznac;zonej N2 I rzuca się przed raz ' 
poczęciem losowania zwitki z numerami od O do li 
do urn oznaczonych N2 N2 II i III rzuca się również 
przed rozpoczęciem losowania po 1000 zwitków ozna­
czonych N2 N2 od 000 do 999 i po zmieszaniu zwit­
ków we ' wszystkich urnach wyciąga się z urny ' N!! I 
jeden zwitek, następnie z urny N2 N2 II i III po jednym 
zwitku . . 

Wylosowane ze wszystkich trzech urn cyfry u$ta' 
wlone obok siebie w porządku w jakim zostały wy-
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ciągnięte oznaczają numer ob li ga.cji, na którą padła 
wygrana. , 

Jeden z przedstawicieli Ministerstwa Skarbu od­
czytuje każdorazowo wyci'ągnię~" liczbę, okazując 
równocześnie zwitek członkom komisji i publiczności. 

Po każde m wyciągnięciu z urn zwitków z nu­
merami przewodn iczący komisji niezwłocznie wypełni 

I urny nowemi zwitkami z tymi samymi nurrferami. 
Mieszania i ciągnienia zwitków dokonują siero­

ty z ochron, utrzymywanych przez Warszawskie To­
warzyśtwo Dobroczynności. 

Zamiast urn można przy losowaniu użyć kół 
loteryjnych. 

O ile w jednem losowaniu będą wyciągnięte 
z wszystkich urn same zera, wówczas powtarza się 
ciągnienie z urny N2 III przy~zem wyciągnięta z tej 
urny liczba oznacza numer obligacji, na którą padła 
wygrana. . . 

O ile wygrana padnie na numer, który już wy­
lo~owano w poprzednich ciągnieniach wówczas prze­
prowadza się ponowne losowanie. 

.Dzień, miejsce i godzina losowania, skład ko-
, misji, ilość złożonych do każdej urny (koła) zwitków, 

numery obligacji, na które padły wygrane, zarządze­
nie powtórnego ciągn~enia w wypadkach powyżej 
wymienionych notuje się w protokóle, który podpi­
suj" wszyscy · członkowie komisji. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. ' . 

Minister Skarbu: W. arabski 

490. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

. . z dnia '31 maja 1924 r. 
uzupełniające ' rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 29 września 1923 r., dotyczące wyko­
nania ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. w przed· 
miocie ,wyrównani~ podatków gruntowych, oraz 
zastosowania ulg w tychże podatkach zpowo­
du szkód, 'poniesionycł) wskute~ działań w'ojen-

' nyc~ i klęsk żywiołowych. 
. 1'121 podstawie art. 12 i 19 ustawy z dnia 15 

czerwca 1923 r. (Dz. U~ R. P. Ng. 65 poz. 505) w przed­
miocie wyrównania podatków gruntowych, tudzież 
niektórych podatków budynkowych, zarządza się: co 
nastę:p .... je: l 

§ l. Oznaczony w § 5 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 29 września 1923 r. (Dz. U. R. P. 

. Mg 101 poz. 797) na dzień 1 grudnia 1923 r., termin 
, wnoszenia podań o uzyskanie f zniżek w podatkach 

gruntowych ' łub budynkowych-dotyczy tylko ulg po· 
'datkowych za rok 1923.' 

VI c;.elu uzyskania zniże.k. vi podatkach gruhto­
wych na lata 1924 i 1925, płatnicy mogą wnosić po­
dania do właściwego ' urzędu skarbpwego do dnia 31 
lipca 1924 r. • . . 

§ 2. U~tę:p drugi §, 1~ rozporządzenia Ministra 
Skprbu z dOla r 2~ wrzesma 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Mg 101 poz. 797) otrzymuje brzmienie następujące: 

"O rozłożeniu na raty na bas nie dłuższy, niż 
jeden rok takich należności skarbowych, które wy­
noszą jednora~owonajwyżej 500 złotych od jednostki 
podat~owej" . 

§ 3. Paragraf 13 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 29 września 192-3 r. (Dz. U. R. P. N2 101 
poz. 797) otrzymuje brzmienie nash~puj"ce: 

"Gdy prośba dotyczy odroczenia lub rozłożenia 
na raty' sumy powyżej 500 złotych lub na czas dłuż- . 
szy niż wskazano w poprzednim paragrafie, Urząd 
skarbowy występuje z odpowiednim wnioskiem do 
Izby skarbowej i załącza zebrane przez siebie . dane. 
dotyczące sprawy wraz z opinją własną. 

Izba skarbowa może decydować: , 
1) o odroczeniu uiszczenia należności podatko­

wych, tudzież zaległoici, o,az o wstrzymaniu 
Iuoków egzekucyjnych na czas nie dłuższy 
niż jeden ro'l<; 

2) o rozłożeniu na raty na czas, nie dłuższy niż 
dwa lata takich należności, które wynoszZł J 
jednorazowo najwyżej 1000 złotych od wła­
ścicieli majątków lub gromady wiejskiej, przy 
dostatecznem zabezpieczeniu tych rat; 

3) o umorzeniu z tytułu strat wojennych wzgl. 
klęsk żywiołowych podatków gruntowych , 
względnie dodatków państwowych do tych 
podatków oraz zaległości, które nie przewyż­
szają 500 złotych od właściciela majątku lub 
gromady wiejskiej. . 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: ' W. arabski 

491 • 
\ 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej \ 

]l dnia 26 maja . 1924 . T. ( . 

w przec}miocie tymczasowego rozszerzenla dzia~ 
łalności OkrE1gowych urzędów ubezpieczeń z siC~· 

f dzibą w Warszawie i Lwowie. 
Na' podstawie art. 98 i art. 102 ustawy z dnia , 

19 maja 1920 r. o obowiązkowe m ubezpieczeniu na 
\ wypadek choroby (Dz. U. R. P. N2 44 poz. 272) za-
rządza się co na;;tępuje: " . 

§ 1. Do czasu zorganizowania okręgowego 
urzędu ubezpieczeń z si~dzibą w Krakowie, ustano­
wionego rozporządzeniem Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia '6 grudni~ 1922 r. w przedmiocie 

. utworzenia i organizacji okręgowych urzędów ubez­
pieczeń (pz. U. R. P. N2116 poz. 1059), zakr~s dzia­
łalności okręgowego urzędu ubezpieczeń z śiedzibą 
w Warszawie rozszerza się na województwo kieleckie, 
zakres zaś działalności okręgowego urzędu z siedzibą 
we lL.wowie rozszerza się na województwo krakowskie 
i cieszyńską część województwa śląskiego. 

§ 2. , RozporzZ\dzeriie ' niniejsze otrzymuje moc 
obowiązującą z dniem 9 czerwca r. ,b. 
Kierow~ik Jv\inish~ rstwa Pracy 

i Opieki Społecznej: a~ Simon 
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